UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
GOVERNANÇA E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte, 77001-090, Bala I, Sala 4 | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4806 | www.uft.edu.br/ppgmcs | ppggtd@uft.edu.br

EDITAL Nº 51/2024 – PPGGTD/UFT

RESULTADO FINAL – SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR (TURMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO e AMPLA CONCORRÊNCIA) 2024/2

A Universidade Federal do Tocantins – UFT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação – PROPESQ e do Programa de Pós-Graduação em Governança e

Transformação Digital (PPGGTD), torna público o resultado final do processo seletivo

referente ao Edital nº 36/2024 – PPGGTD, turma Ministério da Educação e Ampla

Concorrência.

1. DOS APROVADOS

1.1. Relação dos candidatos aprovados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

NOME SITUAÇÃO
ALDOUS PEREIRA ALBUQUERQUE APROVADO

DAMIANE DANIEL SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS APROVADO

ELIAS VIEIRA DE OLIVEIRA APROVADO

JANAINA THAINES MOREIRA APROVADO

JANE ADRIANA DE SOUZA APROVADO

KATSON ROGER TEIXEIRA DA LUZ APROVADO

KENNEDY SIMÕES SANTOS CARVALHO APROVADO

LEONARDO SOUSA ARAÚJO APROVADO

MARCELO ELIAS DOS SANTOS APROVADO

MARIA GLÁUCIA PEREIRA DE LIMA PONTES MAGALHÃES APROVADO

PAULA FERNANDA PEREIRA DE ARAÚJO E ALVES APROVADO

PRISCILA CARLA DA SILVA APROVADO

XAVIER NETO APROVADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME SITUAÇÃO
ALCY MONTEIRO JÚNIOR APROVADO

BRUNO SOUSA DIAS APROVADO

2. DA MATRÍCULA

2.1. Os candidatos em situação de “Aprovado” poderão realizar as matrículas pelo e-

mail ppggtd@uft.edu.br, nos dias 15 e 16 de agosto de 2024. O horário das

matrículas será de 8:30h as 17:30h.

2.2. O calendário das aulas para esse segundo semestre de 2024 será enviado por e-mail

aos alunos matriculados, na semana que vem, semana do dia 19/08/2024.

2.3. Os seguintes documentos devem ser enviados para a matrícula:

2.3.1. Formulário de matrícula constante na página do processo seletivo.

2.3.2. Cópias dos seguintes documentos autenticados:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
GOVERNANÇA E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte, 77001-090, Bala I, Sala 4 | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4806 | www.uft.edu.br/ppgmcs | ppggtd@uft.edu.br

a) 1 (uma) cópia do diploma de graduação;

b) 1 (uma) cópia autenticada do Histórico Escolar da Graduação;

c) 1 (uma) cópia autenticada do diploma de mestrado;

d) 1 (uma) cópia autenticada do Histórico Escolar do Mestrado;

e) 1 (uma) cópia da carteira de identidade e do CPF;

f) 1 (uma) cópia de certidão de casamento ou nascimento;

g) 1 (uma) cópia do título eleitoral;

h) 1 (uma) cópia do último comprovante de votação ou correspondente;

i) 1 (uma) cópia de certidão de serviço militar ou correspondente;

j) 1 (uma) foto 3 x 4 recente.

Palmas-TO, 12 de agosto de 2024.

GENTIL VELOSO BARBOSA

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Modelagem Computacional de Sistemas